



PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2014/DD/10810 Del: 04/11/2014 Esecutivo da: 05/11/2014 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali, Posizione Organizzativa (P.O.) Acquisizione beni e gestione tipografia
--

OGGETTO:

Servizio Supporto alla Scuola - Affidamento fornitura, tramite mercato elettronico, di arredi vari per scuole dell'obbligo e d'infanzia - Ditta Vastarredo srl - CIG Z7E1106586

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52/288 del 29/07/2014, immediatamente esecutiva, sono stati approvati il Bilancio annuale di Previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014/2016, il piano triennale degli investimenti, il programma triennale dei lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica e il piano delle alienazioni e delle valorizzazioni di cui all'art.58 D.L. 112/2008;
- con deliberazione di Giunta n.2014/G/00287 del 19.9.2014, immediatamente esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014 e con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli Uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;

Considerato che è necessario procedere all'acquisto di arredi per varie scuole dell'obbligo e d'infanzia, come risulta da richiesta GROW 22017 del 16/10/2014 della Direzione Istruzione Servizio Supporto alla Scuola, lettera Prot. 251011 del 16/10/2014 e successiva mail in data 29.10.14 del Responsabile P.O. Gestione Strutture Scolastiche, conservate in atti;

Ricordato che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico per effettuare acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell'art.328 del DPR n.207/2010 e al quale si richiama il Regolamento Generale per l'attività contrattuale approvato con Deliberazione Consiliare n.8 del 5/3/2012;

Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento ai sensi della sopracitata normativa e delle previsioni dell'art.7, comma 2 del D.L. 52/2012, convertito in Legge 94 del 6 luglio 2012;

Preso atto dalla sopracitata lettera Prot. 251011/2014 che per tale acquisto la P.O. Gestione Strutture Scolastiche del Servizio Supporto alla Scuola ha effettuato tramite Mercato Elettronico il processo d'acquisto n.2268;

Rilevato, sempre dalla sopracitata lettera, che a detto processo d'acquisto hanno presentato offerta le ditte Mobilferro srl e Vastarredo srl e che quest'ultima ditta ha richiesto il prezzo complessivo più basso pari a € 21.602,47= iva 22% compresa, come risulta dal prospetto valutazione offerte trasmesso dalla P.O. Gestione Strutture Scolastiche e allegato parte integrante del presente atto;

Ritenuto pertanto affidare la fornitura in argomento all'azienda Vastarredo srl di Vasto (Chieti) -66054 – Via Osca, 67 (codice beneficiario 51311);

Vista l'unita definizione della spesa nella quale sono dettagliatamente descritti i vari arredi da acquistare, risultando necessaria una spesa complessiva di € 21.602,47= Iva 22% compresa;

Valutata congrua, in relazione alla tipologia di beni e ai prezzi di riferimento, la spesa di cui sopra come indicato nella lettera Prot.251011 del Servizio Supporto alla Scuola P.O. Gestione strutture scolastiche;

Dato atto che con delibera n. 2011/G/532 del 30/11/2011 sono stati approvati, tra l'altro, i seguenti piani acquisto:

- Codice Opera 090214 – relativo all'acquisto di beni durevoli per la scuola dell'infanzia
- Codice Opera 090216 – relativo all'acquisto di attrezzature per refezione e allestimento refettori;

Dato atto, altresì che con Determinazione n.9181 del 30/12/2013 è stato approvato il piano acquisti Codice Opera 110616 – relativo ad acquisto mobili e arredi per le scuole;

Preso atto che la copia informatica del prospetto valutazione offerte di cui al processo d'acquisto in argomento allegata al presente provvedimento quale parte integrante, è conforme all'originale cartaceo conservato presso il Servizio Centrale Acquisti;

Preso atto, inoltre, che in data 23.10.2014 è stato acquisito il DURC della ditta Vastarredo srl e che tale documento risulta regolare;

Visto l'art. 24 comma 2 del vigente Regolamento Generale per l'attività contrattuale che consente l'aggiudicazione definitiva da parte del Rup o del Dirigente Responsabile, fatti salvi gli esiti positivi dei controlli;

Ricordato che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di cui all'art.4, comma 2, lettera b) del Regolamento comunale vigente sull'attività contrattuale inviando alla ditta aggiudicataria ordine scritto di fornitura;

Dato atto:

- della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 167/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

- che per il procedimento in questione il RUP è il Dott. Francesco Paolo Sammarone – Responsabile P.O. Gestione Strutture Scolastiche della Direzione Istruzione;

- che è stata acquisita la dichiarazione del Rup attestante l'assenza di conflitti di interesse per l'affidamento in questione –Prot.250990/2014;

Ritenuto di provvedere alla fornitura ai sensi dell'art. n.328 del DPR 207/2010 “Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 12.4.2006 n.163”, dando atto del rispetto del combinato disposto di cui agli artt. 8 comma 8 e 47 comma 9 del DL 24.4.2014 n.66;

Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs.n.267 del 18.08.2000);
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle Spese in economia;
Visto il vigente Regolamento Generale per l'attività contrattuale
Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 ss. mm.;
Visto il DPR 207/2010;

D E T E R M I N A

1) Di acquistare, per i motivi espressi in narrativa, arredi vari per diverse scuole dell'obbligo e d'infanzia dall'azienda Vastarredo srl di Vasto (Chieti) Via Osca, 67 -codice beneficiario 51311- dettagliatamente descritti nell'unità definizione di spesa, che forma parte integrante del presente atto.

2) Di sostenere la spesa complessiva di € 21.602,47= Iva 22% compresa, necessaria per quanto in argomento e di impegnarla nel modo sotto indicato;

3) Di imputare la spesa complessiva di € 21.602,47= Iva 22% compresa come segue:

Ditta Vastarredo srl

€ 6.144,33 - Cap. 52124 Imp.n.11/9065 - Codice Opera 090214

€ 9.392,79 - Cap. 51720 Imp.n.11/9066 - Codice Opera 090216

€ 6.065,35 - Cap. 51732 Imp.n.13/8264 - Codice Opera 110616

codice CIG Z7E1106586 che presenta la necessaria disponibilità.

Segue allegato:

Definizione della spesa

VASTARREDO srl - Processo acquisto n.2268

Art. 00016693 - Prodotto 00032399

N.130 Banchi monoposto € 20,80 cad. € 2.704,00=

Art. 00016703 - Prodotto 00032575

N.200 Sedie accatastabili in polipropilene € 14,25 cad. € 2.850,00=

Art. 00016688 - Prodotto 00032405

N.100 Sedie per banchi -€ 15,00 cad. € 1.500,00=

Art. 00016665 - Prodotto 00032654

N.150 Sedie accatastabili in polipropilene
grandezza 2 € 12,50 cad. € 1.875,00=

Art. 00016697 - Prodotto 00032402

N.40 Tavoli multiuso A) dim.160x80x71h € 54,60 cad. € 2.184,00=

Art. 00016687 - Prodotto 00032656

N.4 Tavoli multiuso dim.65x65 € 25,00 cad. € 100,00=

Art. 00016685 - Prodotto 00032657

N.20 Tavoli multiuso dim.65x130 grandezza 2 € 34,50 cad. € 690,00=

Art. 00016695 - Prodotto 00032401

N.4 Tavoli computer dim.160x80x72 € 112,90 cad. € 451,60=

Art. 00016698 - Prodotto 00032410 N.13 Armadi a giorno dim.100x43x200h € 104,00 cad.	€	1.352,00=
Art. 00016704 - Prodotto 00032572 N.10 Armadi in legno a 2 ante dim.100x45x200h € 129,00 cad.	€	1.290,00=
Art. 00016640 - Prodotto 00032412 N.4 Lavagne a muro in ardesia dim.120x90 con quadrettatura € 79,00 cad.	€	316,00=
Art. 00016664 - Prodotto 00032663 N.10 Materassini cm.200x100x5h € 127,40 cad.	€	1.274,00=
Art. 00016655 - Prodotto 00032586 N.1 Carrello psicomotorio completo	€	392,00=
Art. 00016658 - Prodotto 00032662 N.2 Lavagne di sughero dim.120x90 € 54,00 cad.	€	108,00=
Art. 00016666 - Prodotto 00032652 N.14 Panche con schienale dim. cm.90x32x53h € 34,30 cad.	€	480,20=
Art. 00016652 - Prodotto 00032584 N.1 Carrello per pittura	€	140,14=
	Totale	€ 17.706,94=
	IVA 22%	€ 3.895,53=
	Totale complessivo	€ 21.602,47=

-

ALLEGATI INTEGRANTI

- PROSPETTO VALUTAZIONE OFFERTE PROCESSO ACQUISTO SIGEME 2268

Firenze, li 04/11/2014

Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Sabrina Giovanna Baccei

N°	Capitolo	Articolo	Impegno/Accertamento	SubImpegno/Sub Accertamento	Importo
1)	52124	0	11/009065	12	6144,33
2)	51720	0	11/009066	07	9392,79
3)	51732	0	13/008264	03	6065,35

Visto di regolarità contabile

Firenze, lì 05/11/2014

Sottoscritta digitalmente da
Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.